АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2023 мъ 53-па

О внесении изменений в Порядок
привлечения подрядньтх организаций
для оказания услуг и (или)
выполнения работ по капитальному
ремонту общего имущества
многоквартирного дома,
утвержденный постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 28.03.2019 К 964-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
К 13 1-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно
Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок привлечения подрядных организаций для оказания
услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества
многоквартирного дома, утвержденный постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 28.03.20 19 М2 964-па, следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1 раздела 1 слова <(Жилищное хозяйство и
благоустройство на территории городского округа «Город Южно-Сахалинсiо>
на 2015 - 2021 годы», утвержденной постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 29.08.2014 1’(2 1623-па» заменить словами «Жилищное
хозяйство и благоустройство на территории городского округа «Город Южно
Сахалинск» на 2020 - 2025 годы», утвержденной постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 27.01.2020 М 306-па».

1.2. Раздел 5 дополнить подпунктом 5.2.9. следующего содержания:
«5.2.9. Участник Конкурса должен быть включен в реестр

квалифицированных подрядньих организаций Сахалинской области,
составленный в соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 01.07.2016 К 615 «0 порядке привлечения подрядных
организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному
ремонту общего имущества в многоквартирном доме и порядке осуществления

2

закупок товаров, работ, услуг в целях выполнения функций

специализированной некоммерческой организации, осуществляющей

деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах» и размещенный на официальном

сайте Единой информационной системы в сфере закупок га1спр1сi.оч.гы.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете .кЮжно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно

Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города Южно

Сахалинска возложить на директора департамента городского хозяйства

администрации города Южно-Сахалинска (Золотов Е.А.).

Мэр города С.А.Надсадин